20. εξ. εργ. νομ. ου. δικαιωθ. cum. κδβκλφ. al. omn<sup>vid</sup>. vg. (et. am. demid

etc) syr<sup>utr</sup>. cop. arm. Or<sup>int</sup> 4,509. Chr. Thdrt. Dam. etc. ... δεργ. d. e. f. g. fu

21 *Νυνὶ δὲ χωρὶς νόμου δικαιοσύνη θεοῦ πεφανέρωται, μαρ-* <sup>1, 17</sup>  
*τυρωμένη ὑπὸ τοῦ νόμου καὶ τῶν προφητῶν, 22 δικαιοσύνη δὲ*  
*θεοῦ διὰ πίστεως Ἰησοῦ Χριστοῦ, εἰς πάντας τοὺς πιστεύοντας.*

allachm Ambrst al (et. Or<sup>4,510</sup> qui in superioribus dixerit quia non iustificetur homo ex operibus legis) ου δικας. εξ εργ. νομ. | αυτου: 8. 33. 35. 73. 74. 114. 120\* 131. 177. al<sup>3</sup> ser aoth OrInt<sup>500</sup> (in conspectu dei, vel al ed coram deo) Ambrst του θεου | επιγνωσις (et. Clem<sup>567</sup>, itom<sup>447</sup> γνωσις) ... εσ επιγνωσις (sed f agnitio, g agnitio aut is)

21. *θεου: ε του θεου* (item vdr α\* quum inter -νη et θν rasura sit). Praeterea per manifestam incuriam α\* g\* h. l. add δια πιστεωσ ησου χριστου εσ παντας και επι παντας (g\* επι πα. non expressit errore intellecto) | μαρτυρωμενη (ita D<sup>2c</sup>): D\* 46. -ρωμενη | και των: 37. (Treg 37\*) om και

22. *ησου χριστου* cum κCDEFGKLP al omn<sup>id</sup> vg syr<sup>utr</sup> cop arm aoth Clem<sup>141</sup> Or<sup>2,800</sup> εInt<sup>4,511</sup> Thdr<sup>t</sup> Dam al Ambrst al ... Ln om ησου cum n Mciontert<sup>2,12</sup> (at ibi satis libero assertur verbum Pauli: *Tunc lex, nunc iustitia dei per fidem Christi. Quae est ista distinctio? - Christi distinctio dispositionum est, non deorum; monet iustificatos ex fide Christi, non ex lege, pacem ad deum habere.*) ... Δ εν χριστω ησου ... Chr<sup>530</sup> (et. mos<sup>2</sup>) om (επων γουν· δικαιοσυνη θεου, επηγαγε· δια της πιστεωσ, εσ παντας και επι παντας τους πιστευοντας. | εσ παντας sine additam cum M<sup>4</sup>ABCP 47\* 137. cop arm (item aethur quod in fide Iesu Christi iustificantur apud deum omnes illi qui credunt in eum; similiter ar<sup>6</sup> quod iustitia dei tantummodo est in fide in Iesum Christum unicuique de eis qui credunt in eum) Clem<sup>141</sup> (δικαιοσυνη δε θεου δια πιστ. ω χυ εσ παντ. τους πιστευοντας· ου γαρ εστι διαστ.) Or<sup>2,800</sup> (δικαιοσυνην λεγει την εκ πιστ. ω χυ, ητωσ πεφανρωτας εσ παντ. τους πιστ.) εInt<sup>4,516</sup> (cum - obicisset, iustitiam dei per fidem Iesu Christi esse in omnes qui credunt, neque habere aliquam distinctionem, sed omnes deliquisse etc) Cyr<sup>act</sup> Aug<sup>ter</sup> (εσ ποε μορι εσπρ et illi εσcontr op<sup>2</sup> polag in omnes qui credunt); item *super omnes* am demid harl allachm, Dam επι παντας . . . . ε (Gb<sup>00</sup>) Ti add και επι παντας cum κCDEFGKL al sero omn vg<sup>cl</sup> fu syr<sup>p</sup> (item syr<sup>sch</sup> in omnes, etiam super omnes qui credunt in eo) Chr<sup>530</sup> Euthal<sup>cod</sup> Thdr<sup>t</sup> Thphyl Oce (OrInt<sup>4,511</sup> txt in omnes et super omnes qui credunt in eum, prorsus ut habent fu et vg<sup>cl</sup>). Quod ab Or profectum esse credi nequit, quum et ipse Or<sup>2,800</sup> εInt<sup>4,516</sup> com contra stent.) Ambrst (in omnes vel super omnes, hoc est super omnes Iudaeos et Graecos etc) Chron<sup>math</sup> (ut vg<sup>cl</sup> credunt in eum). Commentatur Thdr<sup>t</sup> τὸ γὰρ „εἰς πάντας“ τοῦσ ἰουδαίους λέγει· „ἐπὶ πάντας“ δὲ τοὺσ ἐκ τῶν ἄλλων ἔθνῶν. (Eadem cat<sup>21</sup> per errorum Apollinariae adscribit.) :: pro testium ratione omnino edendum est εσ παντας absque addimento. Quod quidem etsi a Pauli ingenio haud abhorreat, tamen nec ab interpolatore alienum est. Nec probabiliter dixeris breviorum lectionem inde ortam esse quod scriptor a παντας ad παντας transiuerit. Ut enim testes antiquissimi tantum non consentientes bro-